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»E N D E N S TID«
„Og tlu, Daniel, luk  du fil fur Orden* oij fortegl flogen iniltil En­
dens T id! i la n g e  skal irr ig t granske f eng. Orers. lohe kid  og did) ,  
og K undskaben skal roede megen“ . —  Daniel 12:4.

D et p ro fetiske U d tryk  „E ndens T id “ betyder ikke Ophør a f  Tid, heller 
ikke betyder d e t O phøret a f M enneskets E rfa r in g e r paa denne Jo rd . 
G rund lage t for en re t Forstaaelse af Guds P lan  for S lægtens Befrielse fra 
Synd  og Død er Erkendelsen af den store  Sandhed ud fra S k rifte rn e , a t 
G ud bestem te og skabte denne Jo rd  ti l a t  være M enneskeslægtens evige 
H jem , a t  han ikke skabte den ti l a t  være øde, men dannede den ti l a t 
blive beboet. (E s. 45:18). N aar vi derfor læser i Bibelen om „E ndens T id " , 
„de sidste D age“ og „V erdens E nde“ , skulle vi fo rstaa , a t  disse U d tryk  hen­
viser ti l den afslu ttende Periode under Syndens og Dødens H erredøm m e; 
e ller bedre u d trv k t, en O vergangstid  mellem de sociale Forhold, der nu 
beherskes af S a tan  — „denne V erdens G ud“ —  og den nye sociale O rden, 
d e r vil blive K ris ti Hige.

En Angivelse af, a t  P ro fe tie rne  om denne T idsperiode er ved a t  opfyl­
des, skulle faa os ti l a t  studere  dem om hyggeligt, da de e r  saare  vigtige 
baade for vort nuvæ rende Liv som K ris tn e  og for v o rt H aab  om F rem ­
tiden . Jesus u d try k te  Sagen k la r t, da han sagde: „M en n a a r  disse T ing
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begynder a t  ske, da  ser op og oplofter eders H oveder, e fte rd i eders F or­
losning s tunder t i l“ . (L ukas 21:28). Om vi v irkelig  lever i „E ndens T id“ 
af S a tan s  H erredøm m e, betyder d e t ikke alene, a t  Befrielsen af M enig­
lieden i „den forste O pstandelse“ for a t  leve og regere med K ris tus, e r  
turr, men d e t betyder ogsaa, a t  Befrielsen fra Døden og fra  Synden af alle 
S læ gter paa Jo rden  sn a r t vil blive paabegyndt.

Den store Opvaagnen.
Alle tæ nkende Sind m aa erkende, a t  vældige F o rand ringer nu finder 

S ted  i V erden. V erdens G rundvolde, d e r stod før 1914, bliver fry g te lig t 
rystede, og Bevægelserne, hvorved disse G rundvolde henBinuldres, synes 
daglig  a t  tag e  til. Inden den første V erdenskrig  blev E uropa som K irke­
s ta te r  s ty re t a f  arvelige Fyrstehuse. Disse e r  nu næ sten alle forsvundne. 
Og lad os lægge M ærke t i l  blot de stø rre  U dviklinger i de sidste t i  A ar: 
Tyskland er fo rsvundet som en sto r N a tio n : J a p a n  er ophørt a t  eksistere 
som V erdensm ag t: K ina er indlem m et i Sovjets V assal-O m raade og bliver 
nu behersket af d e t  og vil blive b ru g t som K edskab for den videre U dbre­
delse af K om m unism en; De Forenede N ationer blev o p re tte t og h a r  bevist 
sin Uduelighed til a t  bringe V erdensfreden ; B usland er dukket frem fra  
A arhundreders M ørke ti l a t  blive en M agt, d e r frygtes a f  den vestlige 
Verden — for dens revolutionæ re P laner — ; den nye S ta t  Israel e r bleven 
født, og A tom tidsalderen  e r  bleven indledet og med den Truslen om Slæg­
tens U dslettelse.

Disse store F o rand ringer i de forskellige Forhold er kun  de ydre  Aaaben- 
barelser af, hvad der rø rer sig i Folkets H je rte r  — saa a t  sige Sym pto­
m erne paa M assernes B eslu tn ing  om a t  forbedre deres K aar. D er e r  en 
sydende Uro b lan d t Folk overa lt paa Jo rd en . O ver hele V erden vaagner 
M ennesker op ti l deres R e ttigheder — R etten  til F rihed og Selvbestem ­
melse og deres R et ti l en passende Andel i de rige G aver, M oder Jo rd  sør­
ger for.

D ette  K rav  om F rihed  g iver sig forskellige U dtryk . Hos farvede Folk 
d re je r d e t sig sæ rlig t om de borgerlige F r ih e d e r ; Folk i L ande, der h a r  
væ ret s ty re t som K olonier, kræ ver F rihed  fra  d e tte  S ty re  for a t  blive selv­
stæ nd ige; hos an d re  e r  der K rav  om U dtryksfrihed  i alle R e tn inger, po- 

-  litisk , social og religiøst. T rykket fra  denne store U pvaagn ing  føles paa 
alle O m raader af m enneskelig S træ ben. Politiske P a r tie r  i de ta lr ig e  N atio­
ner, hvor der endnu  findes V alg, e r  sæ rlig følsomme for d e tte  T ryk, for 
hvis e t  P a r ti  und lader a t  give, hvad Folket ønsker, stem m er de blot paa  
e t  an d e t, men kun for a t te r  a t  blive skuffede.

Den virkelige B etydning af, hvad der g aa r for sig over hele V erden,
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fo rstaas kun af faa . De fleste e r  saa indviklede i de m ange K ontroverser, 
d e r  fo regaar, a t  de ikke kan faa O verblik over d e t hele eller se Betyd­
n ingen deraf, eller ogsaa m aa de erkende deres A fm agt ti l a t  gøre noget 
for de t. Nogen h a r u d try k t d e t saaledes: „Ligesom R ip  V an W inkle sover 
de, medens en  V erdens-R evolution fo reg aa r.“ Og selv b land t dem , som 
tildels fo rstaa r, hvad der er ved a t  ske, har kun faa søgt og udfundet den 
virkelige A arsag d ertil.

H vad v a r d a  de t, der frem kaldte denne vældige F o ran d rin g ?  H vorfor 
forblev V erden saa a t  sige sovende i F o rtidens A arhundreder, og du plud­
selig  begyndte alle a t  vaagne op og derved frem kald te  na tionale , politiske, 
sociale og religiøse O m væ ltninger o v era lt p aa  Jo rd en  ? S v are t findes i e t 
eneste  O rd — K undskab .  Med O pfindelsen af B ogtrykpressen blev en F ak ­
kel tæ n d t, der s trak s  begyndte a t  skinne ind i det m enneskelige Sinds 
mørke K roge og opvakte M enneskene til Forstaaelse af deres R ettigheder 
og ti l Erkendelse af, a t  disse længe havde væ ret dem tilbagehold t af de 
sty rende  K lasser. D et var i Begyndelsen kun e t flakkende Lys. A arhun­
d red e r skulde hengaa, før den tiltag en d e  K undskab gennem Pressen naaede 
tils træ k k e lig t m ange til a t  paav irke  V erden som e t H ele paa nogen d ra ­
stisk  Mamie. Men R esu lta te t af den forøgede K undskab skulde faa store 
Følger. Ved Indgangen til d e t n itten d e  A arhundrede begyndte disse Føl­
g e r a t  vise sig gennem O pfindelser. D erved kom h u rtig e  R ejsem idler i B rug 
— til a t  begynde med D am pskibet og Je rn b an en . Senere kom A utom obilet og 
sid st F lyvem askinen.

D ette  b rag te  N ationerne  næ rm ere sam m en. V erdens S tørrelse  syntes 
ligesom a t skrum pe ind. M ange, der ikke før re jste  mere end nogle faa 
M il bo rt fra deres H jem , kom nu v id t om kring. U nderre tn ingen  om bedre 
Forhold i en eller anden Del af V erden blev b rag t til de d aa rlig t stillede 
i and re  L ande. D er kom en Tanke-U dveksling og Sam m enligning af Begre­
ber som a ld rig  før, fordi alle N ationers Folk var ved a t  blive kendt med 
hverandre.

S am tid ig  med M ulighederne for V erdensrejser kom de a lt om fattende 
M eddelelses-M idler som Telegrafen, Telefonen og nu sidst R adioen. Begi­
venhederne, baade gode og daarlige, ja , selv fra de fjerneste Dele af J o r ­
den , bliver derved kend t overalt indenfor ganske k o rt Tid, idet de offent- 
gøres og udsendes t i l  K endskab for alle. D ette  udv irker ogsaa sto re  F o r­
an d rin g er i T æ nkem aaden baade hos M ænd og K vinder overalt. Kommu­
n is td ik ta to re rn e  kender ti l  S ty rken , d e r ligger i den frie  Udsendelse af 
V erdens N yheder, saa bag J e rn tæ p p e t forsøger de a t  undertrykke  al U nder­
re tn in g  fra den øvrige V erden, der ikke s ty rk e r deres egen S tilling .

K undskabens M agt e r  saa sto r, a t  om d e r fand tes e t eneste L and i Ver-
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«len, der havde e t virkelige idealt S ty re , hvor M enneskene nød Frihed og 
V elstand og havde lige R ettigheder, som hele V erden ønsker de t, saa vilde 
den daglige S trøm  af gode og opm untrende N yheder fra d e tte  Land ti l 
den øvrige V erden — fri for P ropaganda — medføre, a t  and re  N ationer 
vilde gøre a lt  for a t  faa o p re tte t lignende R egeringer. Men desvæ rre findes 
der ikke noget saad an t Land.

Det mermeste ved d e tte  Ideal e r  A m erika, og fordi De Forenede S ta te r  
hævder a t  være Forkæ m pere for F rihed  og lige R ettigheder, og fordi de paa- 
s ta a r , a t  D em okrati alene kan frelse V erden, ser M illioner af M ennesker 
hen til d e tte  L and og e r m eget opmærksomme for, hvad d e r fo regaar i 
U .S.A . Men hvad e rfa re r de saa?  De faar a t  vide, a t  i Am erika bliver 
K arto fle r i M illionvis af T ønder kaste t bort, modens R esten af V erden 
su lte r. E ndv idere  fa a r  de K endskab ti l, a t  B illioner af Dollars er a t  faa 
til K rigsforberedelser, men de kan ikke faas ti l a t  betale S k ib sfrag ter med, 
saa  disse overskydende K arto fle r kunde sendes hen ti l S teder, hvor de vilde 
frelse M illioner af M ennesker fra  H ungersnøden.

M edens sto re  Dele af V erden ser hen ti l Amerika som deres Eksem pel, 
opdager de a tte r , a t  til Trods for den am erikanske P aastan d  om a t være 
G aran tien  for de borgerlige R ettigheder, und lader deres Lovgivere ikke a t  
gøre O bstruk tion  en hel N a t for a t  h ind re V edtagelsen af en Lov, der vilde 
give borgerlige R e ttigheder t i l  M illioner af A m erikanere. K an  d e t ventes, 
a t  de, som ser hen til A m erika som Eksem pel, vil faa e t  g u n stig t In d try k  af 
saadanne T ing?

In te t vindes ved a t  udbrede sig herom , men adskillige Tilfælde kunde næv­
nes, d e r viser, hvorfor V erden ikke e r blevet stab iliseret ved a t  se paa og 
følge De Forenede S ta te rs  Eksem pel. D ette  e r  ikke D em okratiets Fejl som 
en Ideologi. V anskeligheden blev nylig godt fo rk la re t i en U dtalelse af 
en kend t R ad io ta le r; han sagde, „ a t ingen Sag, hvor æ delt u d tæ n k t end 
Idealerne kunde være, eller hvilke Idealer vi end oprejser, saa vil d e t men­
neskelige M ateria le , hvorfra  de stam m er, a ltid  synes a t  ødelægge dem .“ 
K undskab h a r overalt indg ivet i Folks H je rte r  a t  ønske bedre Forhold, 
men deres egen Selviskhed h in d rer dem i a t  opnaa det, de kæm per for, 
og ofte m edfører B eslutningen om bedre K aar, a t  de bliver udny ttede  af 
dem, der h a r M agten. Saaledes e r  hele V erden i en  kogende urolig  T ilstand. 
E n Del bliver im id lertid  ho ld t nede ved D ik ta tu r  —  d e tte  S ty re  breder 
sig fra  det ene L and til d e t an d e t, især i Asien. F o rand ringer ind træ ffe r 
overalt, og det e r  kun  lid t, der kan gøres uden afventende og v aagen t 
følge B egivenhedernes G ang. Men fordi Selviskhed er raadende over­
a lt, bliver m anges Lod som i K ina  e fte r  den velkendte H isto rie  om Fisken, 
d e r fa ld t fra S tegepanden og ned i Ilden.
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„Gud ry s te r N a tionerne ,"  sande en bekendt R ad io -P ræ d ikan t i sin 
Tale til K irkernes N ationale  Kaad i A m erika. H an  forklarede ikke Maa- 
den , denne R ystelse blev udfø rt paa, men d e t gør Bibelen. I vor Tekst og 
an d re  S teder forudsiger  Bibelen den vældige Kundskabsforøgelse, som vi 
h a r  oplevet i vor Tid, og k n y tte r  den sammen med de t, som P rofeten  Da­
niel beskriver som en „T ræ ngselstid , der ikke h a r  væ ret fra den Tid, e t 
Folk blev ti l ."  (D aniel 12:1). Vi h a r lag t M ærke til den M aade, paa 
hvilken K undskaben h a r d revet V erden frem til en T ilstand  af R evolution: 
og det var e f te r  Guds H ensig t, a t  denne store  Forøgelse af K undskaben 
kom til M enneskene netop til den- bestemte Tid.

1 en af Bibelens P ro fe tie r e r  denne K undskabs-Forøgelse beskrevet som 
G lim tene fra Guds Lyn, og d e t hedder videre, a t  veti disse bliver .lorden 
oplyst og kommer til a t  skælve. P rofeten  H aggai forudsagde, a t  Gud vilde 
“ ryste alle Falkene“ . og de re fte r vilde alle Folkenes Ltenqsel eller Attraa  
komme. (H aggai 2:7 eng. O vers.) (dansk og norsk „K ostelige S k a tte " ) .  
T lenkende M ennesker V erden over erkender, a t  denne Rystelse nu finder 
S ted , og K undskaben herom skulde letle til den næ rliggende S lu tn ing , a t  
Løsningen paa Problem erne fra disse R ystelser er i ilen enes l l iu ind , iler 
har frem kald t disse omvæltende Begivenheder, vi nu alle e r  V idner til — 
ag det er (lud.

G uds Løsning er O prettelsen af hans længe lovede R ige i K ris ti H æ n­
d er. In te t uden d e tte  R ige kan tilfredsstille  alle Folkenes Længsel. D et 
vil være e t  V erdensstyre, der ikke vil være un d erk as te t de selviske H andle- 
m aader fra sa 'rlige eller allerede bestaaende In teresser af nogen Slags. Alle 
de sty rende i d e tte  R ige e r blevet bered t under sæ rlig t guddom m eligt Over­
opsyn. Og de vil have paa H je rte  a t  v irke for Folkets sande Vel og ikke 
frem m e specielle In teresser nf nogen Slags. Og absolut ikke med de For- 
maal for Øje a t  sam le Stem m er for a t  blive genvalgt.

J a ,  alle Folkenes Længsel skal komme, men først maa Folkene rystes 
endnu  m ere, rystes, ind til de erkender deres fidde A fm agt til a t frem bringe 
F red, O rden og R etfæ rdighed i en stridende og kaotisk V erden. K un med 
Troens Øje og med d e t udvidede Syn fra Guds L øfter e r  d e t m ulig t a t  se 
frem ad og se det endelige R esu lta t a f disse Trauigselens T ider. Lykkelige 
e r  de, som e r velsignet med e t saad an t udvidet Synspunk t, for d e t betyder, 
n t de kan glæde sig uden F ry g t og kan aflægge V idnesbyrd om, a t  en ny 
Konge s ta a r  for D øren, og sn a r t vil aabenbare sin  A u to rite t og M agt til 
ev ig  Velsignelse for hele M enneskeslægten.
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Guds Genoprettelses Plan.
„Saa fa t  iln et m ule t  Si ml og r end  om, for a t  eders S ynder  maa 
lilire udslettet,  saa Husvalelsens Tider kan  komme fry, H errens  
A asyn, og han kan  senile den for  eder udkaarede Messias, Jesus,  
lirem H im m elen  skal huse indtil  de Tider, da alt de t  klirer gen­
opret te t ,  som Hud■ har ta lt  om red sine hellige Profeters M u n d  
fra  a ldgam le Dage af. Moses har jo sagt:  En Profet ligesom mig 
skal Herren, eders Hud, oprejse eder a f  eders Brødre; ham skal 1 
høre i alt det, som han taler til eder; og det skal ske, lirer S jæl,  
som ikke  hører denne Profet ,  skal udrgddes af Folket. Men ogsaa 
alle P rofeter  fra  Samuel og derefter, sau mange, som har ta lt ,  
har ogsaa fo rk yn d t  om disse Dage. 1 er Børn a f  Profeterne og a f  
den P agt,  som■ Gud- gjorde med rorr Vædre, da lian sagde til  
Abraham : Og i d in  Æ t  skal alle .Jordens SUegter velsignes. I 
var de første, som Gud sendte sin  Tjener til,  da han lod ham frem-  
staa, for a t  han skulde velsigne eder, idet enhver a f  eder render  
sig bort fra sin Ondskab.“ — A p. G. -i: 19—J6.

Apostelen P eters B rug  af O rdet Genoprettelse i hans P ro fe ti om de Be­
givenheder, der skulde felge K ris ti an d e t Komme, tilkendegiver, a t  der 
vil komme en Periode med sto re  F o rand ringer. D ette  P rogram  betyder ikke 
Skabelsen a f e t n y t P arad is , men en G enoprettelse af det P arad is , som 
gik ta b t. Je su s siger i L ukas 19:10, a t  M enneskesønnen er kom m et for a t  
søge og frelse de t, som var ta b t. Fuldendelsen af denne guddom m elige 
P lan  kræ ver baade Jesu  første og ande t Komme. Ved hans første Komme 
gav han sig selv hen som en Genløsning eller tilsvarende P ris , for a t  den 
D ødsstraf kunde blive ophæ vet, der var p aa lag t M enneskeslægten i E dens 
H ave. H an  komm er anden G ang med d e t Form aal a t  genopre tte  alle dem  
til L iv, der m istede L ivet ved Adams O vertrædelse.

Om vi kan forestille  os den Fuldkom m enhed og Lykke, som vore første 
Foræ ldre nød, før de syndede mod Guds Lov, saa kan  vi i nogen G rad for- 
s taa  de revolutionerende F o ran d rin g e r, der m aa gennem føres i V erden, for 
a t  d e t ta b te  P a rad is  med alle de ts  V elsignelser kan blive o p re tte t a f den 
tilbagevendte  K ris tu s . Edens H ave var kun e t lille Eksempel paa, hvorledes 
hele Jo rd en  vil blive, n aa r Guds P rogram  for G enrejsningen, G enoprette l­
sen, e r fu ldendt.

Guds Aasyns Smil bringer Velsignelser til alle.
Apostelen siger, a t  V ederkvægelsens T ider maa komme fra  „H errens 

A asyn“ , eller m ere n ø jag tig t e fte r den græske T ekst „ud  fra H errens 
A asyn“ . D ette  særlige eller typ iske U dtryk  fra Østen indeholder T anken
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om, a t  G ilds G unst bliver aabenbare t mod M enneskesla-gten. Apostelens 
hele T anke g aa r ud paa, a t  K ris ti andet Komme e r en A abenbarelse af Guds 
tilbagevendende G unst mod Slæ gten, og den indleder en Tidsperiode, under 
hvilken han saa a t  sige vil smile til den m enneskelige Slæ gt og velsigne den 
ved a t  gen indsæ tte  Slægten i d e t P arad is-H jem , som de m istede for saa 
længe siden.

Apostelen erk læ rer, a t  alle Guds hellige P ro fe te r h a r fo rudsag t den kom­
mende G enoprettelsens T id. D avid v a r en af disse P ro fe te r, der havde me­
g e t a t  sige om d e tte  Em ne. I hans 30. Salm e, V ers 6 næ vner han  d e t i 
Forbindelse med T anken om Guds tilbagevendende G unst. H an  sig er: „Thi 
e t  Øjeblik vare r hans V rede, men hans N aade L ivet igennem ; om A fte­
nen gæ ster os G raad , men om M orgenen F rydoskrig ." Guds V rede mod 
lians m enneskelige Skabning  begyndte, da  vore første Foræ ldre var ulydige 
mod lians Lov, hvilket resu lterede i. a t  de blev døm t til Døden og forvist 
fra deres fuldkom ne H jem  i Eden. Fordi deres Børn var ufuldkom ne da 
de blev født. blev D ødsstraffen v idereført til dem og hele M enneskeheden. 
Hele V erden h a r gennem gaaet en Sorgens og Dødens N a tte tid .

M edens denne A abenbarelse af Guds V rede e r blevet fo r tsa t i m ere end 
<i(l00 A ar, e r  det dog kun a t  regne for „e t Ø jeblik“ sam m enlignet med Guds 
V elsignelser og N aade, d e r vil vare  e v ig t; for den enkelte h a r d e t ikke 
v a re t læ ngere end d e t ko rte  Spand af Tid fra V uggen ti l G raven. Guds 
V nsles N a t vil ikke vare  ubegræ nset. Gud vil vende s i t Aasyn mod M enne­
skeheden. H ans N aade blev frem  for a lt  v ist, da han  sendte sin Søn for a t  
blive M enneskets Genløser og bevises yderligere ved, a t  han sender ham  an­
den G ang for a t  genop re tte  den Slæ gt, som han  genløste. Og D avid siger, 
a t  „i hans G unst e r  L ive t“ (eng. O vers.), hvilket betyder, a t ,  n a a r  Gud 
a tte r  sm iler ti l M enneskeheden, vil Sygdom og Død ophøre. Saaledes vil den 
lange Syndens, Sorgens og Dødens N a t ende i en Glædens M orgen.

Genløsningsværket.
Som allerede læ m æ rket e r  den kommende G enoprettelse m uliggjort ved 

K ris ti Genløsningsværk, der blev fu ldbyrdet ved hans første Komme. P ro­
feten  Hoseas re fe re re r til d e tte , n aa r han  som H errens T alerør s ig er: „Af 
D ødsrigets Vold vil jeg  forløse dem, fra Døden vil jeg genløse dem. Død, 
hvor e r  din P e s t?  Dødsrige, hvor er d in  ødelæggende M a g t? .“ Hoseas 13:14.

Læg M ærke t i l ,  hvorledes G uds P ro fe t i den her c iterede T ekst forener 
G enløsningsbetalingen med T ilin tetgørelsen  af Døden. D et nye Testam ente 
fo rk larer d e tte  ved a t  vise, a t  Jesus, Guds Søn, blev send t ti l V erden af 
den himmelske F ad e r for a t  være denne Løskøber eller Genløser. H an  kom 
for a t  dø „den retfæ rd ige  for u re tfæ rd ig e" . (1 P e te r  3 :18). P au lu s for-
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k lare r, a t  d e tte  var altsam m en i Overensstemmelse med G uds Vilje og 
ifølge lians P lan  for a t  frelse M enneskeheden fra Duden. Apostelen siger: 
„Thi der e r  een Gud og ogsaa en Mellemmand imellem Gud og M ennesker, 
M ennesket K R IS T I 'S  JE S T S , som gav sig selv ti l en G enløsningsbetaling 
for alle, hv ilket e r  V idnesbyrdet i sin T id .“ — 1. Tim. 2:5,6.

F ortjenesten  ved K ris ti G enløsning er kun opnaaelig  for den enkelte 
paa  B etingelse af K undskab og Tro, og Apostelen fo rsikrer os, a t  denne 
K undskab vil blive bevidnet for alle i den re tte  Tid. Den re tte  Tid for 
V erden til a t  faa K undskaben om K ris ti Genløsning, vil være under den 
M essianske Periode, der følger e fte r M esterens andet Komme.

Alle Guds Profeter.
Apostelen P e te r  fortæ ller os, a t  den kommende G enoprettelses Tid blev 

forkyndt af alle Guds hellige P ro fe te r fra de æ ldste Dage. N aar vi under­
søger d e t Gamle T estam ente, finder vi, a t  d e t e r  sand t. Ksajas var en 
af disse hellige P ro fe te r, og lian oplyser meget om E m n et: (renoinettelxe. 
I K ap ite l 35 fortad ler han os, a t  „de blindes Øjne aabues, og de døves Øren 
oplades, den halte  sp rin g e r som en H jort, og den stum m e Tunge synger.“

E sajas ta le r  ogsaa om en „V ej“ , d e r vil blive banet for Folket, en Vej. 
der fører til H ellighed eller Fuldkom m enhed. H an fortadler os, a t  ulig den 
snæ vre L ivets Vej i E vangeliets T idsalder, vil a lt paa denne Vej blive g jo r t 
jæ vn t og ty de lig t, ja , saa tydelig t, a t  den alm indelige vejfarende, skønt Læg­
m and, ikke vil tage fejl. D ette  e r  overensstem m ende med andre  profetiske 
B eretn inger om den T id, hvor „Jo rden  vil blive fuld af H errens K undskab 
ligesom V andet, der dæ kker H avets B und .“ (K sajas 11:9. H ab. 2 :14). Esajas 
fo rsik rer os ogsaa om, a t  der ikke skal findes Løver paa denne Vej. P e te r 
fortæ ller om den nuva-rende T id, a t  „ Dja'velen g a a r om kring som en brø­
lende Løve søgende, hvem han kan opsluge." (1. P e te r 5 :8 ). Ifølge Aposte­
len Johannes Syn bliver S a tan  bundet i Begyndelsen af den kommende 
G enoprettelses T id. ( A abenbaringen 20:1 ,2). Saaledes var d e t ganske rig­
t ig t, n aa r P rofeten  sagde, a t  ingen Løver skal gaa paa den Vej, der fører 
tilbage  til L ivet og til P arad ise t. Esajas fo r tsæ tte r sin Beskrivelse a f  denne 
hellige Vej og siger, a t  in te t Rovdyr skal findes der. Bibelen ta le r  om for­
skellige V ilddyr, der har p in t og p laget Folket ned gennem Tidsaldrene. 
Hos Daniel og i A abenbaringen er disse Rovdyr om talt. De er Symboler 
paa de forskellige dyriske R egeringer, der h a r u d n y tte t og u n d e rtry k t Fol­
ket. Men før K ris ti Rige bliver fu ld t o p re tte t, vil alle disse „V ilddyr" blive 
t i l in te tg jo i t : saa vil det gaa i Opfyldelse, a t  „ in te t Rovdyr findes d e r."  
E sajas 35: 9.

Og tils id st fortad ler P rofeten  os, a t „H errens forløste skulle komme til-
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bage og komme til Z ion med Frydesang , og evig Glæde skal være over de­
res Hoved, Fryd og Glæde skulle de naa, og Sorg og Suk skal fly .“ Oh 
ja , d e t var Guds H ensig t med a t  geniose M enneskene, a t  de kunde vende 
tilbage  fra Døden og indgaa til Glæden ved L iv e t; en Glæde, d e r lan g t vil 
overgaa, hvad de tid ligere  h a r oplevet, fordi de vil komme til a t  kende 
G ud, hvis de er lydige og fo rtsæ tte r med a t  leve, vil de m odtage hans G unst, 
hans Velsignelse, der gør r ig .“ (E sajas 35: 1. O rdsprog 10:22).

N aar man ser d e t ud fra P ro fe tiernes S tan d p u n k t, fo rs taar m an, a t  
Genoprettelse  betyder G enopstandelse. Der er Bihellæsere, som e r villige til 
a t  indrøm m e, a t  K ris ti an d e t Komme vil betyde en alm indelig  Omvendelse 
for den dalevende G en e ra tio n ; men de prøver a t  begrænse G enoprettelsen  ti l 
denne saakald te  „V erdensom vendelse“ , ide t de ikke fa tte r , a t  n a a r alle 
Fam ilier, d e r h a r levet paa Jo rden , skal velsignes, og n aa r „alle Tings 
G enoprette lse“ skal komme, betyder de t, a t  alle, de r sover Dødens Søvn, 
saavel som alle levende, vil faa Lejlighed t i l  a t  blive velsignet. J a ,  n a a r  
m an ser de t fra P ro fetiernes S tan d p u n k t, e r d e t ganske k la r t, a t  Genop­
rettelse  betyder Opstandelse.

Job  v a r en anden af G uds hellige P ro fe te r, og han u d try k te  H aab e t 
om O pstandelse saaledes: „N aar en M and dør, mon han da  skal leve op 
igen, saa vil jeg vente alle mine S tridsdage, in d til min Afløsning kom. 
Du skulde kalde, og jeg skulde svare dig, du skulde længes e fte r  d ine H æ n­
ders G ern ing .“ (Jo b  14:14,15). Saaledes ud try k k er Job  sin Tro paa, a t han 
vil høre H errens Stem m e, der vil kalde ham frem af G raven. Jesus sagde 
d e t samme, men paa en mere forstaaelig  M aade. l)e t lyder saaledes: „U n­
d re r  eder ikke herover, th i den Time komm er, paa hvilken alle de, som er i 
G ravene, skulde høre hans (M enneskesønnens) Høst, og de skulde gaa 
frem ." (Johs. 5 : 28).

Sodomiter genoprettes.
Ezekiel var ogsaa en af Guds hellige P ro fe ter, og ban frem hævede, a t  e t 

saa ugudelig t Folk som Sodom iterne vil blive ka ld t frem fra deres G rave 
linder G enoprettelsen. Ezekiel sagde, ide t han ire tte sa tte  Jøderne  for de­
res Troløshed og sam tid ig  m indede dem om H aab e t om O pstandelsen: 
„Og din Søster Sodoma og hendes D øtre skulle vende tilbage til deres før­
ste  T ilstand , og S am aria  og hendes D øtre skulle vende tilbage til deres 
første T ilstand , og du og d ine D øtre, I skulle vende tilbage  til eders før­
ste  T ilstand" (som M ennesker). (Ezekiel 16:55).

D ette  in d b efa tte r na tu rligv is ikke universal Frelse io r de ugudelige uden 
H ensyn t i l ,  om de viser L ydighed mod den guddom m elige Lov eller ej, men 
d e t betyder en universal Lejlighed ti l Frelse. Jesus sagde om Sodom iterne,
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a t  d e t vilde blive mere taa le lig t for dem paa Dommens Dag, end det vilde 
blive for Folk i visse jediske B.ver. (M a tt. 10:15, 11: 24).

D er vil blive g ivet enhver en fuld Lejlighed til a t  opnaa ev ig t Liv paa  
B etingelse af Lydighed under G enop rette lsestiden ; og vi kan fo rstaa , hvor­
for d e t vil blive m ere ta a le lig t for .Sodomiterne end for m ange andre . H er­
ren  havde r ig t velsignet den jødiske N ation , og de syndede mod s tø rre  Lys, 
end Sodom iterne gjorde. D erfor vil d e t kræve s tø rre  Ydmyghed af Jøderne  
a t  komme i H arm oni med H errens Lov. Jesus sagde, a t  hvis de k raftige  
G ern inger, der var sket i K apernaum , var sket i Sodoma, da vilde So­
doma have om vendt sig. (M a tt. 11:21—23). Men m ange store  G erninger 
vil blive g jo rt i Sodoma. Sodom iterne vil blive oprejst fra de døde og faa 
Lejlighed ti l under de m est gunstige V ilkaar a t  omvende sig og leve, og 
uden Tvivl vil de fleste af dem angre og vende om og med Glæde vandre 
paa den Vej, der fører ti l  ev ig t Liv.

Børn vil blive opvakt fra de døde.
Jerem ias var ogsaa en af H errens hellige P ro fe te r, og han  fo rta lte  me­

g e t om G enoprettelsen . 1 hans P ro fe ti K ap ite l 31 finder vi en Forjæ ttelse 
om Opvækkelsen af B ørn. D enne sæ rlige Forjæ tte lse  h a r  a t  gøre med de 
B ørn, som H erodes lod dræ be ved T iden om kring Jesu  Fødsel, men viser 
tillige, a t  d e t e r Guds H ensig t a t  opvække alle, der e r  døde som Børn. 
Og hvor h e rlig t vil det ikke blive for M ødrene a t  faa deres Børn tilbage 
igen og a tte r  faa d e t P riv ileg ium  a t  opdrage dem, a k k u ra t som om de 
ikke havde væ ret døde.

P ro fe ten  s ig e r : „S aa siger H erren  : Der e r  h ø rt en R est i R am a, en Klage, 
b it te r  G raad , R akel g ræ der over sine B ørn, hun  væ grer sig  ved a t  lade 
sig trø s te  over sine Børn, th i de er ikke m ere ti l. Saa siger H erren  : Hold 
d in  R øst fra G raad og d ine Øjne fra T aarer, th i der er Løn for d it  A rbejde, 
siger H erren , og de skulle komme tilbage  fra F jendens L and . Og der er 
H aab  for d in  sidste Tid, siger H erren , og B ørnene skulle komme igen til 
deres L andem æ rker. ( J e r .  31: 15, 16, 17).

P ro fe ten  D aniel forudsagde ogsaa den kommende G enoprettelses T id , 
id e t han  antydede, a t  den vilde følge e fte r  den store T nengselstid , hvor­
med den nuvæ rende T idsalder ender. H an  siger, a t  m ange af dem, som 
sover i „Jo rdens Støv, skulle o p v aag n e" . (D aniel 12:2). Dn Gud u d ta lte  
Dødsdommen over vore første Foræ ldre, sagde h a n : „D u er Støv, og du 
skal blive til Støv igen .“ ( I .  Mosebog 3:19). Disse O rd fra  P rofeten  D aniel 
betyder i V irkeligheden Ophævelsen af den adam itiske Dødsdom, og a t  de, 
der sover Dødens Søvn, bliver genopvakt ti l  L ivet. H vilken sm uk Maude 
a t  illu strere  de t velsignede G enoprettelsesvæ rk paa.
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En anden af Gud* hellige P ro fe te r v a r Autos, og han siger om H e rre n : 
„P aa  den D ag vil jeg oprejse D avids faldne H y tte , og jeg vil opnture B rud ­
dene derpaa  og oprejse d e t nedrevne d eraf og hygge den som i fordum s 
D age.“ (Amos 9:11). D avid byggede T abernak le t for a t  huse P ag tens A rk 
d eri paa  den Tid, da  den blev tilbageg ivet Israe l fra  F jendernes H æ nder. 
P ag tens A rk v a r  e t  sm uk t Symbol paa tiu d s  N ærværelse og G unst, d e r  for 
en T id v a r  f ra ta g e t Israel, og da denne Ark blev tilbagegivet dem, betød 
de t, a t  Guds G unst a t te r  var over N ationen , og d e tte  indledede en stor 
Glædens Tid.

Genopbygningen  af D avids faldne H y tte  er derfo r e t  Symbol paa, a t  Guds 
G unst a t te r  kom m er tilbage  til Israel e fte r  a t  være b o rttag e t for lang Tid, 
og d e tte  er nø jag tig t, hvad d e r vil ske for Israel og for den hele V erden 
i „T iden for G enoprette lsen .“ Denne P ro fe ti e r  c ite re t i Apost. Gern. 
K ap . 15, og dens Opfyldelse vil ske ved K ris ti an d e t Komme, hvor H edn in ­
ger saavel som Jø d e r vil blive velsignet. Vi c ite re r : „Jacob  sagde: I  Mænd, 
B rødre, hører mig. Simon h a r  fo r ta lt , hvorledes G ud først drog Omsorg 
fo r a t  tag e  ud af H edn inger et Folk for s it N avn, og derm ed stem m er 
P ro fe ternes Tale overens, som d e r er sk re v e t: D erefter vil jeg vende ti l­
bage og a t te r  opbygge D avids fa ldne H y tte , og d e t nedrevne a f den vil jeg 
a t te r  opbygge og oprejse igen, fo r a t  de øvrige af M enneskene skulle søge 
H erren , og alle H edn ingerne , over hvilke m it N avn e r næ vnt, siger H er­
ren , som gør d e tte . (Ap. G. 15:18— 17).

H er ser vi, a t  d e t ikke var Guds H ensig t a t  omvende V erden mellem 
Jesu  første og ande t Komme, men a t  udvælge sig en lille S kare  fra H ed­
n ingerne ti l  a t sam arbejde med M esteren i d e t frem tid ige Riges G erning, 
ud tage  e t  „Folk for s it N avn .“ H e r fremhæves a tte r  d e t herlige M aal for 
G uds K æ rlighed, idet G uds G unst, e fte r a t  d e tte  Folk e r  u d tag e t, vil vende 
tilbage  ti l  Jøderne , og alle H edn inger vil da faa Lejlighed ti l a t  søge 
H erren .

Frelsere paa Zions Bjerg.
Obadias var en anden af H errens hellige P ro fe te r, og i d e t sidste Vers 

af hans P ro fe ti siger h a n : „Og Frelsere  skulle d rag e  op paa  Zions B jerg 
for a t  dømme Esaus B jerg, og R iget skal høre H erren  t i l .“ Almindeligvis 
tæ n k er vi kun  paa een F relser, og i Sandhed  J E S U S  er Frelseren.  H vis 
Jesus ikke havde udgyd t s it Blod, vilde der ikke have væ ret Frelse for no­
gen. Ikke destom indre e r  hans E fterfø lgere  indbud t ti l a t  tag e  Del med ham 
i d e t Arbejde a t  bringe F relse ti l  V erden. De lider og dør med ham , for a t  
de kan leve og regere med ham i hans R ige, og hans R egering g aa r ud paa 
a t  frelse V erden fra  Døden.
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I A abenbaringen 14:1— 1 b iire r  disse F relsere paa B jerget Zion a t te r  
o m ta lt. Johannes siger: Og jeg saa og se, L am m et stod paa Zions B jerg 
og med d e t 144,(XX), som havde de ts N avn og dets F aders N avn skrevet paa 
deres P a n d e r .“ N u fo rs taa r vi, hvad Jak o b  m ente med. a t  e t Folk skulde 
udtages fra  H edn ingerne  — e t Folk for hans N avn. Til a t  begynde med var 
denne sæ rlige Lejlighed begræ nset til Jøderne  alene, men N ationen som e t 
H ele forkastede den, og H erren  vendte  sig da til H edn ingerne  for a t  ud ­
fylde d e t fa s tsa tte  A ntal a f F relsere, d e r skulde være paa d e t symbolske 
Bjerg Zion sammen med Jesus. De m aa alle bære F aderens N avn, da de 
alle er blevet an tag e t i den guddomm elige Fam ilie og saaledes bliver G uds 
sty rende og ledende i det nye Rige.

Jesu  E fterfø lgere, der e r  sk ild re t som Frelsere med ham paa Zions Bjerg 
i R iget, e r  ikke  ophøjet ti l d e tte , fordi de h a r g ivet dem selv som nogen 
Genløsning — i Sandhed d e tte  v a r ikke nødvendigt eller m ulig t for dem — 
men for deres T rofasthed i a t  følge Jesus ind i Offerdøden bliver de del- 
ag tige  med ham i a t  uddele de store lovede V elsignelser, der er R esu lta te t 
a f  hans Genløsningsværk. Og n aa r P rofeten  viser F relsere s taa  paa Zions 
Bjerg, vil d e t blive paa den T id, hvor „Higet vil være H errens .“ D et vil 
være T iden for G enoprettelsen.

De sidste Dages Velsignelser.
E ndvidere er M ika en af de hellige P ro fe te r, og han siger m eget om 

G enoprettelsen . I K ap. 4 : V ers 1—4 læser v i: „M en d e t skal ske i de sid­
ste  Dage, a t  H errens H uses B jerg skal være g rund fæ ste t oven paa B jergene 
og ophøjet over H øjene, og Folkene skulde strøm m e ti l d e t. Og m ange H ed­
n in g er skulde komme og s ig e : K om m er og lader os gaa op t i l  H errens B jerg 
og ti l Jakobs Guds H us, og han m aa lære os sine Veje, og vi m aa vandre  
paa hans S tie r , th i fra Zion skal udgaa Lov og H errens Ord fra  Jerusa lem . 
Og han skal dømme imellem m ange Folkeslag og holde R et for vældige H ed­
ningefolk ud i d e t fjerne, og de skulle omsmede deres Sværd ti l H akker og 
deres Spyd ti l H aveknive, e t  Folk skal ikke løfte Sværd imod e t  andet, 
og de skulle ikke yderm ere øve sig i K rig . Men de skulle bo hver under s i t  
F igen træ  og u nder s it V in træ , og ingen skal forfæ rde dem, th i den H erre  
Zebaoths M und h a r ta l t .“

N aar vi læser Daniel 2:35—44, fo rs taa r vi, a t  „H errens B jerg“ i V irkelig­
heden er „H errens R ige“ . Og bemærk, hvor om fattende de Velsignelser er, 
d e r  vil strøm m e ud over V erden under G enoprettelsestiden. B illedet begyn­
der med de „sidste D age“ , Perioden, hvor den gam le T ingenes O rden under 
S a tan  vil blive v æ lte t over E nde af den  store  Træ ngselstid. I  deres F ortv iv ­
lelse vil Folk vende sig til H erren  for H jælp og V ejledning i deres Anlig-
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fjender — hvorledes de kan blive befrie t fra  den Ødelæggelse, der er frem ­
skyndet af lieres egen Egoisme og D aarskab.

N a a r  de anerkender d e t ny Rige, vil de blive belæ rt om H errens Veje, 
hvilke vil blive F redens Veje i .Stedet for K rigens Veje. Økonomisk S ikker­
hed vil ogsaa blive e t  a f K endetegnene paa den nye D ag af M essias-R iget, 
— enhver skal „bo under s i t  V in- eller F igen træ „ . Vi skal na tu rligv is ikke 
op fa tte  d e tte  a ltfo r bogstaveligt, idet de t blot e r e t Billede paa Trvghed og 
Lykke, hvor ingen skal forfæ rde dem . T anken g aa r ud paa, a t  der vil blive 
sorget rige lig t for alle i G enoprettelsestiden . Forsorgen vil blive varig , den 
vil vare ligesaa længe, som den enkelte er lydig mod Guds Lov.

En universal Religion.
H abakuk  var en af H errens hellige P ro fte r  og fortæ ller ogsaa om Gen­

oprette lsestiden , saaledes: „Thi Jo rd en  skal fyldes med K undskab om H er­
rens H erlighed som V andet, der dæ kker H avets B und .“ (H abakuk  2:14). 
En anden a f G uds hellige P ro fe te r Z efauias ta le r  ogsaa om den Oplysning 
om Gud, d e r vil komme ti l Folket paa den T id. Vi c ite re r : „Thi da vil jeg 
om skifte Læberne til rene for Folkene, og de skulle alle paakalde H errens 
N avn og tjen e  ham endra»gtelig“ . — (Z efan ia  3 :9 ).

Jo rdens Folk vil ikke læ ngere blive de lt op i forskellige R eligioner. D er 
vil ikke læ ngere være nogle, der er K ato liker eller P ro te s ta n te r, M uham e­
danere  eller B uddhister e tc. S a tans forblindendc Indflydelse vil ophore ved 
Udbredelsen af G uds herlige Sandheds Lys. Folk vil da blive underv ist — 
Læberne om skifte t ti l rene — , og d e tte  vil, som P rofeten  siger, faa til Re­
su lta t, a t  hele M enneskeslægten vil paakalde H errens N avn og tjene  ham 
endræ gtelig . Saaledes vil den sande K undskab om G ud blive gen indfø rt 
under G enoprettelsestiden.

P ro fe ten  S ak aria s , som ogsaa ta l te  for H erren  angaaende den glædelige 
G enoprettelsesdag, komm er med en m ere d e ta ille re t F o rk la rin g  om, hvor­
ledes T usindaarsrige ts oplysende Indflydelse vil indvirke paa Folket. H an 
s ig e r : „Og d e t skal ske paa den Dag, a t  der in te t Lys skal være, de præ g­
tig e  Himmellys skulle fordunkles. Og d e t skal være een Dag, den skal være 
ken d t af H erren , den skal ikke være D ag og ikke N a t, og d e t skal ske mod 
A ftens T id, a t  der skal blive L ys.“ —  (S ak arias  14:6— 7).

M an L enker her p aa  gradvis O plysning, og d e t e r  le t a t se, hvorledes 
den vil foregaa. M essias-R iget vil fø rst blive o p re tte t med de levende Ge­
n e ra tioner, og n aa r vi prøver paa a t  fa t te  Jo rdens S tørrelse og de M yria­
der af M ennesker, der befolker den , kan vi fo rstaa , a t  der m aa gaa nogen 
T id, før alle vil komme ti l  K undskab  om d e t nye R ige. Det vil ogsaa tag e  
Tid for Fo lket a t  blive fri for deres O vertro og fo rkerte  T anker om Gud
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og a t  komme til a t  kende HAM paa den re tte  M aade.
Og saa er d e r alle de B illioner af M ennesker, der e r  døde, og n aa r de 

bliver opvakt ti l  L ivet, vil d e t blive nødvendigt a t  undervise ogsaa dem i 
den sande K undskab  om Gud. De h a r  in te t læ rt i G raven, derfor vil de 
behøve a t  læ re om den sande Gud, n aa r de  komm er frem fra  G ravene, saa 
a t  de kian faa Lejlighed ti l a t  adlyde hans Love. Saaledes vil O plysnings­
arbejdet for F o lket fo rtsæ tte  gennem  hele R igets tu s in d aarig e  Dag.

D er vil være tildels Lys og tildels M ørke i hele den  Periode. D et vil blive 
en Tid, hvor Folket fa a r deres O vertro og B lindhed gradvis fje rnet. In d til 
d e tte  A rbejde e r fu ldend t, vil der stad ig  væ re noget symbolsk M ørke i 
V erden, men om A ftenen eller ved S lu tn ingen  af denne herlig  D ag, vil det 
blive helt og fu ld t lyst. Saa vil R etfæ rdighedssolens oplysende og helbre­
dende Indflydelse, som P rofe ten  M alakias p ro fe terer om, have sp red t alle 
M ørkets T aager, og K undskaben om G uds H erlighed vilde fylde Jo rden  
paa e th v e rt S ted . —  (M alakias 4 :2 ).

Haandgribelige Velsignelser.
R esu lta te t af K ris ti an d e t Komme vil saaledes blive herlig t og straalende. 

De V elsignelser, der vil strøm m e fra hans Riges S ty re , vil blive m eget p rak ­
tiske. Ifølge de hellige P ro fe te rs  V idnesbyrd bliver V elsignelserne under 
G enoprettelsen  d is se :

O plysning om den sande Gud og hans P lan , idet der vil blive g jo rt Ende 
paa de talløse overtroiske og upaalidelige T rospaastande, d e r  h a r plaget 
og fo rv irre t i V erden lige siden Edens H ave.

Befrielse for Sygdomme a f enhver A rt for dem, der er lydige mod det 
nye Riges Love.

Befrielse fra  Døden for den Tids troende.
A ldrig mere K rig .
Økonomisk S ikkerhed for alle.
Men alle disse p rak tiske  og tilfredsstillende Goder uuder M essias’ R ige 

vil ikke blive tild e lt uden B etingelser. N ej, Apostelen P e te r m inder os me­
g e t om hyggeligt om, ide t han ta le r  om G enoprettelsenstider, „det skal ske, 
a t  hver Sjæl, som ikke hører den  P ro fe t, skal udrvddes af F o lk e t.“ (Apost. 
G ern. 3 :23). D et e r  den samme T anke, d e r gør sig gældende i Lignelsen 
om F aa ren e  og B ukkene. Til dem, der er rep ræ sen te re t ved F aaren e , hed­
der d e t: „K om m er hid, I  min F aders velsignede, a rv er det R ige, som h a r 
væ ret eder bered t fra  V erdens G rundlæ ggelse.“ Men til B ukkene, de uly­
dige, lyder d e t:  „G aar bort fra mig, I  forbandede, t i l  den evige I ld ,“ eller 
som d e t hedder i det sidste V ers: „til evig S tr a f .“ D ette  betyder i H en­
hold til den græ ske T ekst “ AfskæreUe“ fra L ivet. (M a tt. 25:31—46).
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Men som Lignelsen viser, r i l  den Tids lydige, Faareklassen, faa det op­
rindelige H erredom m e tilbagegivet til dem. D et H erredom m e var over J o r ­
den  og over alle Skabn inger paa Jo rd en . H er bliver vi a t te r  m indet om 
G enoprettelsen . P arad ise ts  G enoprettelse, der vil blive verdensom spændende 
baade i U dstræ kning  og i V irksom hed. Og hvilket v idunderlig t H aab  e r 
d e tte  for den stakkels, syndige og døende V erden. D et e r  p rak tisk  ta l t  um u­
lig t nu  a t forestille os de  F o rand ringer, der vil finde S ted  paa Jo rd en , n aa r 
den  guddom m elige G enoprettelsesplan træ d er i K ra ft . Tænk paa de F o ran ­
d rin g e r, der vil ind træ ffe , n aa r Sygdom og Død ikke skal være mere. Tænk 
paa an d re  F o rand ringer, der skyldes den K endsgerning, a t  d e r ikke mere 
skal væ re K rig . Prøv a t  fa t te  de  F o rand ringer, der vil ske, n a a r  Folk læ­
re r a t  kende og elske og o p rig tig t a t  tjene  den sande Gud. Tænk paa, hvad 
d e t vil betyde, n aa r K ærlighed trawler i S ted e t for Selviskhed, d e r h id til 
h a r  væ ret d e t ledende M otiv bag al m enneskelig V irksom hed. Tænk paa, 
n aa r Folk ikke læ ngere behøver a t  træ ffe  A rrangem enter for Ind træ delse 
a f  Dødsfald. N aa r m an kan se frem ad mod en Glæde, d e r vil vare  evig t i 
S ted e t for som nu e t k o rt og hektisk Liv, der i bedste F a ld  kun bestaar af 
en lille Smule Glæde, men ellers mest af Skuffelse og Sorg. E ller for a t  
bruge en af Guds hellige P ro feters inspirerede O rd : ,.Og han  skal a ftø rre  
hver T aare  a f  deres Øjne, og Døden skal ikke være m ere, ej heller Sorg, 
ej heller S krig , ej heller P ine  skal være mere, th i d e t fo rrige e r  veget b o rt.“ 
(A ahenbaringen 21:4).

U m uligt vil nogen sige. N ej, Broder, in te t a f d e t her næ vnte e r  um ulig t 
for Gud. Set med vore Øjne synes d e t maaske um ulig t, fordi vi a ld rig  h a r 
oplevet noget lignende. F or 50 A ar siden vilde de  fleste af os have sag t, a t  
Hadioen var e t F an tas ifo s te r, men i D ag ser vi, a t  den e r en R ea lite t. L ivet 
i sig selv, L ivets G aade fa t te r  vi ikke. Hvem  e r saa klog, a t  han  kan fortæ lle 
os Filosofien om H jerte slag e t?  Ingen ! Dog, Gud, Skaberen, skab te  H je rte t 
og H jerteslaget, og den sam m e Gud e r ogsaa m ægtig til a t  genoplive H jerte ­
slaget paa 20 B illioner M ennesker, der engang  levede e t  k o rt Liv, der af­
slu ttedes med Døden, fordi Guds R etfæ rdighed havde forordnet, a t  in­
gen ufuldkomm en Skabning  kunde fo rtsæ tte  med a t leve. Denne herlige 
Genoprettelsesplan vil blive fu ld før t  under Messias-Biget,  der snart vil blive 
opret te t .

(Omstaaende to Artikler kan faas i  Særtryk til  Fremstillingspris)



Hvad skal Gud sende?
„Derfor skal Hud ug senilr tlem kra f t ige  Vildfarelser, fur  al ‘le 
skal tru 1.agnen., fur  a t  de skal dommes (sum ti rardige til de t  huje 
Kalds Æ r e  ug Værdighed),  sum ikke Itarde truet Sandheden, men 
h a ft  Velbehag i U retfærdigheden."  ( i .  Tess. d : l l — ld ) .

N nar L æ resæ tninger be trag tes fra  d e t u re tte  S ynspunkt, kan  de se ud 
som Sandhed uden a t  være de t. Saaledes o pstaar V ildfarelser ved a t  be­
tra g te  T ingene fra d e t u re tte  S tan d p u n k t eller i u rig tig  Belysning eller 
ogsaa veti a t  lesrive e t Em ne fra  sin re tte  Sam m enhæng med an d re  beslæg­
tede Em ner. En V ildfarelse er mere eller m indre farlig  i Forhold til den 
Sandheds B etydning, som den fordunkler eller forfalsker, og den, som la­
der sig lede af V ildfarelsen, ta g e r  følgelig mere eller m indre Skade. V ild­
farelser knn opstaa paa  alle O m raader. Den tilfæ ldige Efterspørgsel e fter 
en m indre gangbar og m indre p rak tisk  V are kan forlede F ab rik an ten  eller 
K øbm anden til a t  anskaffe e t for s to r t Lager, og Følgen deraf bliver e t 
økonomisk Tab. Dersom en M and eller K vinde dan n er sig falske L ivsan­
skuelser eller ved V alget af L ivsledsager ikke ta g e r  H ensyn til den in­
d re  K a rak te r , men b lo t lader sig lede af d e t yd re  Skin , da kan  Følgen blive 
m ange A ars E lendighed i Fam ilien. 1 F orre tn ingslive t, i P o litiken  og paa 
alle and re  O m raader i de verdslige Fodhold viser d e t sig, a t  m ange kom­
m er i U lykke, fordi Sager og T ing  be trag tes fra de t u re tte  S ynspunkt, og 
d e tte  leder ti l V ildfarelse. D et samme gælder ogsaa med H ensyn ti l vo rt 
Forhold ti l E vigheden, angaaende hvilket vi le t paav irkes af vildfarende 
O pfattelse.

X aar e t  M enneske e r besnæ ret a f  V ildfarelse, e r  d e t m eget svæ rt a t  over­
bevise vedkommende derom , th i han tro r  fu ld t og fast, a t  han h a r den re tte  
O pfattelse . H an gør F o rd ring  paa a t  være æ rlig  i sin O pfattelse og Overbe­
visning, og han  e r d e t. „M angen en Vej tykkes en M and re t (selv n a a r det 
P u n k t, hvori han e r v ildfarende, e r a f allerstø rste  B etydn ing), men Enden 
derpaa  e r Dødens V eje.“ (O rdspr. 14:12). V erden er paa denne F ristelsens 
D ag fulde af V ildfarelser og forvildede, vildledte M ennesker, der alligevel 
tro r , a t  de h a r  rig tige  A nskuelser, og som haaber, a t  de i sin T id skal faa 
deres falske F orhaabn inger v irkeliggjorte. Vi fo rh igaar de finansielle og 
politiske V ildfarelser, m ange e r saa s tæ r t besnærede af disse, a t  de anven­
d e r al deres Tid og K ra ft d erp aa , og som Løn for al deres Møje høster de 
tils id s t en H virvelstorm  af F o rv irrin g , N ederlag og kuldkastede Forhaab­
ninger.

Spørgsm aalet bliver da , hvorledes m an kan undgaa disse V ildfarelser, 
som e r saa alm indelige b lan d t M ennesker. In te t  Medlem af vor faldne S læ gt 
kan gennem  sin egen Visdom eller D ygtighed beskytte sig imod V ildfarelse.
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P aa  G rund  a f Syndefaldet e r  vi svage og skrøbelige, saavel i F orstand  som 
i fysisk R etn ing . Tiden ti l a t  indhente  Lærdom i er ko rt, vor E rfa r in g  ind­
sk ræ nket og omvekslende, og vor K undskab er nødvendigvis kun ringe. 
E rhvervelsen af Rigdom er d e t M ani, som m ange e fte rstræ ber, og de ven ter 
tim elige Fordele, men de fleste finder til S lu t, a t  deres F orbaabn inger var 
bedragelige. Vi ser ogsaa, hvorledes M ennesker s lu tte r  sig sammen i poli­
tiske Foren inger og kæm per og stræ ber e fte r a t  virkeliggøre en M ængde 
bedragelige F orbaabn inger, som vil ende med alm indelig t O prør b land t alle 
Jo rdens Folk og — ,,en Trængsels T id, som der ikke h a r væ ret fra den T id, 
e t Folk blev til, ind til den T id .“ — (M a tt. 24:21; D an. 12:1).

Men det, som særlig an g n ar (rud# Volk, er saadanne Vildfarelser, som  he­
rø re r l l iu l s  Ord og l ia n s  Vejr og a lt, som kan paav irke de Troendes evige 
In teresser. Den Troende h a r  i A lm indelighed kun lid t a t  gøre med 
de finansielle Forvildelser, th i de fleste af dem e r fa ttig e  i denne V erden 
og h a r ikke meget a t  tabe. Men en Forjæ ttelse, som gør den fa ttig e  rig , e r 
denne: „lirød  gives ham , hans Vand sv ig ter ikke .“ — (Es. 33:16).

H an  har ikke sam let sine S k a tte  her paa Jo rd en , men i H im len. De 
Troende bliver heller ikke berørt a f  de politiske V ildfarelser, om hvilke vi 
veti, a t  de sn a r t skal lede ind i store  politiske V anskeligheder, som allerede 
nu e r  svære nok: disse h a r særlig B etydning for V erden, som re t te r  hele 
sin  Opmærksomhed paa d e t tim elige. — D et Spørsm aal, som berører os her, 
e r . hvorledes vi skal undfly de overalt om sig gribende V ildfarelser, som 
fo rdunk ler Guds O rd og forvender H ans re tte  V eje; og hvilke Beviser h a r 
vi for, a t  vi ikke allerede e r besm ittede med saadanne V ildfarelser?  Disse 
e r  v ig tige Spørgsm aal, som in te t san d t Guds B arn kan forbigaa med Lige­
gyldighed. Lad os give Agt paa Apostlens Ord, som synes a t  indbefatte , 
a t  de t (in d irek te ) e r  G uds Veje, a t  nogle skal læsnæres af V ildfarelser, ju s t 
i den H ensigt, a t  de skal blive døm te. „Gud skal sende dem (tillade , a t  der 
komm er til dem ) k ra ftig e  V ildfarelser, for a t  de skal tro  Løgnen, for a t 
alle de skal dømmes, som ikke har tro e t Sandheden, men h a ft Velbehag i 
V re tfæ rd igheden“ .

Hvem e r da disse, som Gud vil have besna>rede i V ildfarelser og døm te? 
Vi h a r  S vare t her i vor T ekst. Det er disse, som ikke tro r  Sandheden, men 
har V elbehag i ( 're tfæ rd igheden . Det er ikke saadanne, som ald rig  h a r hø rt 
Sandheden, men ju s t saadanne, som h a r h ø rt og fo rstaae t Sandheden og 
vendt sig bort derfra , fo rkaste t den og „h a ft V elbehag i V re tfæ rd igheden“ 
— vi bør derm ed ikke forstaa grov U retfæ rd ighed , grov udvortes Synd, men 
en eller anden Slags eller G ren af U retfæ rdighed. O fte kan  de t være t t  
lille Begær e fte r nogen s tø rre  F rihed for Egenviljen i S tede t for en bestan­
d ig  Tilnærm else til G uds Lighed og næ r Overensstemmelse med Guds Vilje,
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og Følgen bliver e t  B ehag i saadanne V ildfarelser, som tillad e r en saa- 
dan  F rihed  og en Neddyssen af Sam vittighedens B est.

Saadanne fo retræ kker V ildfarelser frem for Sandhed, men G uds V rede 
aabenbares fra H im m elen over al U gudelighed og U retfæ rd ighed . Disse, som 
ikke h a r m odtaget K ærligheden ti l Sandheden, bliver af G ud ansete  som 
uvæ rdige t i l  a t  eje Sandheden, og derfor skal Gud sende dem k ra ftig e  V ild­
farelser, for a t  de skal tro  Løgnen og gaa ud i d e t yd re  M ørke, som om­
s lu tte r  V erden. Disse V ildfarelser frem træ der i den mest bedrageriske Skik­
kelse, og enhver, som m angler K ærligheden ti l Sandheden, bliver h u r t ig t  
e t  B y tte  for V ildfarelsen og d e t, næ sten uden a t  han  selv ved noget derom.

X aar d e t nu forholder sig saaledes, bør vi med stø rste  Omhu give Agt paa 
Davids Spørgsm aal: „H vo skal stige op paa  H errens B jerg, og fivo skal staa  
paa  H ans hellige S te d ? “ Læg vel M ærke til S v a re t: „D en, som h a r  uskyl­
d ige H æ nder og et re n t H je rte , som ikke har vendt sin H u til Løgn og 
ikke h a r  svoret falskelig. H an  skal m edbringe Velsignelse fra H erren  og 
B etfæ rdighed fra  sin Frelses G ud .“ S aadan  er deres Slægt, som spørger 
e f te r  H erren , saadan er den  Klasse af M ennesker, som bliver bevarede for  
Vildfarelse.  D isse in d tag e r e t Iag ttagelsens S tan d p u n k t, fra  hv ilket enhver 
V ildfarelse viser sig i sin v irkelige D rag t, og hvorfra  enhver Sandhed viser 
sig i s it re tte  Lys og med s it guddomm elige Segl og M ærke. Giv A gt paa  
de sæ rlige K endetegn paa denne Klasse af M ennesker. De h a r  „uskyldige 
H æ nder“ ; deres G erning e r m aaske m eget ufuldkom m en paa en m aaske 
haltende M aade, de tjen e r de H elliges tim elige og aandelige Behov fra  de­
res eget m eget ta rve lig  og ringe  F o rraad . men deres G erning er ren , deres 
V idnesbyrd e r f r i t  for Begær e fte r  Selvophøjelse, og de søger ikke M en­
neskers P ris , deres L iv og Vandel e r  fri for Snyderi og P ra le ri. H vad de 
gør, d e t gør de  i O prig tighed og Ydmyghed ind for H erren  og ikke for a t  
v inde Berømmelse a f  M ennesker. De er „rene a f H je r te t“ , — Gud prøver 
dem og erkender, a t  deres B evæggrunde e r rene. Deres H jertes hele Læng­
sel e r a t  forherlige G ud og være ti l Velsignelse for deres M edm ennesker og 
særlig Troens H usstand .

„D e vender ikke deres H u  til Løgn.“ De h a r ingen forfæ ngelig, verdslig 
Æ re ly st, som de en ten  hem m eligt eller aab en b art udøver bagved eller over 
Bekendelsen af fuld H engivenhed t i l  Gud : in te t Begær e fte r  a t  synes store, 
gode eller vise i M enneskers Øjne, og in te t Begær e fte r  a t  tag e  tilbage  d e t 
jordiske Offer, som de en G ang h a r helliget Gud. Og de „svæ rger ikke fal­
skelig." Da de s lu ttede  P ag t med Gud og ofrede sig helt til H ans T jeneste, 
gjorde de d e t ikke med d e t hemmelige Forbehold a t  ville beholde noget for 
sig selv (ligesom A nnanias og S afira  Ap. G. ö : l —10), og de h a r ikke siden 
tilbageka ld t dens Forpligtelse. D enne Klasses hele L ivsretn ing  e r p ræ get
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af en a lt  gennem gribende O prig tighed og Sandhedskæ rlighed. De er tro ­
faste  og ydmyge, de elsker R etfæ rdighed og længes e fte r  fuld L ighed med 
K ris tu s , forvandlede og form ede e fte r R etfæ rdighedens G rundsæ tn inger, og 
følgelig hader de alle falske, ugudelige og onde Veje. De erkender, a t  de 
selv komm er ti l k o rt og ikke h a r  n aae t Fuldkom m enhedens M aalestok, og 
derfor sto ler de ikke p aa  K ødet, men med Tillid til K ris tu s  undero rdner de 
deres egen V ilje og deres eget Omdømme under G uds V ilje og P lan . Saaledes 
Uar ili- ingen egne Planer, m en e r  rede til a t  udføre Guds P lan  og sige: 
„H vad  vil du , H erre , a t  jeg skal g ø re?“ Og e fte r  a t  H erren  h a r  g ivet dem 
en Opgave, vælger de ikke T iden e fte r  deres egen Bekvemm elighed, men 
løser den i Guds Tid og paa H ans M aade og h a r  fu ld  T illid ti l H ans faste  
p rofetiske Ord og H ans Forjæ tte lser. De, som h a r  en saadan A and, komm er 
æ rbødigt t i l  Guds Ord for a t  læ re Guds V ilje og H ans Veje a t  kende og 
med e t  o p rig tig t Begær e fte r a t  gøre Guds V ilje og erholde den  af Gud be­
red te  V aaben rustn ing , som besky tter alle dem  mod F jendens P ile, der ta g e r  
den paa. l 'd e n  denne fuldstæ ndige V aabenrustn ing  kan  in te t  Guds B arn 
være try g  i disse onde Dage. „Tager derfor Guds fu lde R ustn ing  paa, for 
a t  I kan gøre M odstand paa den onde D ag og bestaa e fte r  a t  have fuld­
b rag t a l t .“ — (E f. 6:13—14).

Den onde D ag, som her om tales, e r  denne H errens D ag, paa  hvilken vi 
nu lever, denne vor L ivsdag, u nder hvilken Djævelen h a r  Tilladelse t i l  a t  
re tte  sine „gloende P ile“ imod os, den D ag, under hvilken Dommen g aar 
over G uds H us, og da hver Troende faa r sin G erning prøvet som gennem 
Ild, th i enhvers G erning skal blive aabenbar, th i Dagen (denne de troendes 
Dommedag) skal k larlig  vise det, e fterd i den aabenbares med (F ristelsens 
og Prøvelsens) Ild , og Ilden  skal prøve, hvordan enhvers G erning e r, — 
1. K or. 3:11— 13.

Dersom nogen d erfo r „ lider som en K ris ten , da skam m er han  sig ikke, 
men æ re Gud h e r i ; th i Tiden e r der, a t  Dommen skal begynde med G uds 
H u s.“ (1. P e t. 4 :17). Og a t  P røvelserne mod S lu tn ingen  af den onde D ag 
bliver skæ rpede, læ rer vi a f A postlen, som siger: „V id d e tte , a t  i de 
sidste D ag skal vanskelige T ider fo restaa ,“ og K endetegnet paa disse van­
skelige T ider ang iver han  ved a t  næ vne a tte n  L aste r hos dem , som u n d er 
a l t  d e tte  h a r  G udfrygtigheds S k in , men fornæ gter dens K ra f t .“ (2. Tim . 
3 :1—5). Disse bør du fly, th i ellers skal ogsaa du s n a r t blive forvildet, hvis 
du ikke allerede er d e t. P røv  d ig  selv, kæ re Læser. H a r du K æ rlighed t i l  
disse Sandheder, selv om de bringer d ig  Ydm ygelser? Dersom Sandheden 
opvæ kker V rede hos dig mod den, som føler sig  k a ld e t ti l  a t  frem stille den, 
da bør du fo rstaa , a t  du  allerede e r paa d e t S tad ium , hvorom vor T ekst 
ta le r . Du er ikke Sandheden væ rdig, og derfo r har Gud sendt d ig  k raf-

I»



tige  V ildfarelser, saa a t  du skal tro  Løgnen. Den næ rvæ rende Tid e r sær­
sk ilt „vanskelig“ for de K ris tnes Tro, da V ildfarelsen frem sæ ttes p aa  en saa 
kløgtig  og forslagen M aade, saa vel i Tale og S k rif t som i de A nordninger, 
som vedtages ti l k riste lig  Opbyggelse. Medens du  de ltager i Sam fundets 
Festtilberedelser, t i l  hvilke enhver e r  h je rte lig t indbud t, og hvor m an sor­
ger for, a t  alle befinder sig vel, kan du let faa en fejlag tig  O pfatte lse  a f  de 
O rd, som siger: „V ide 1 ikke, a t  V erdens V enskab er Guds F jendskab? 
Hvo der da vil være V erdens Ven, bliver G uds F jende.“ (J a k . 4 :4 ). M aa- 
ske er V enskabet overfor V erden ikke m eget d y b t; de t, som lokker ti l Ven­
skabet med V erden, e r  m aaske E n trée n , som maa betales, og de G aver, man 
haaber a t faa, hvis m an kan gere Tilberedelserne tiltræ kkende. Men Gud 
h a r  for sine H ellige læ redt e t passende Beskyttelsesm iddel i disse vanske­
lige T ider.

„ l're tfæ rd ig h ed en s H em m elighed“ var allerede virksom paa Pauli Tid, 
„kun, a t  den, som holdt den tilbage , m aa tte  ryddes af V ejen" og først 
m aa tte  F ra fa ld e t komme og .Syndens M enneske (P aven  og hans System ) 
nabenbares. Saa d e t h a r  knap væ ret m ulig t for de Troende a t  faa Rede 
paa V aabenrustn ingen , men a ld rig  har den væ ret saa nødvendig som nu. 
For nogle A ar siden behagede d e t H erren  a t  overlade os denne V aaben- 
ru s tn in g  S tykke for S tykke, og H an  form anede os til a t  iklæde os den , for 
a t  vi kunde blive van te  til den og føle os hjemme i den, da T ider nærm ede 
sig , da d e t skulde blive um ulig t a t  staa  fast, uden a t  være ikla-dte Guds 
fulde R ustn ing .

Nogle — ganske faa — gav Agt paa Form aningen og iklæ dte sig hver 
Del af V aabenrustn ingen  og spæ ndte den fast om kring sig i den samme 
S tund , de modtog den. Som Følge d eraf s ta a r  de i D ag fuldsta-ndig i k hed to 
Sandheden. Deres Lænder e r  om gjorde derm ed, og den kroner deres Hoved 
(deres aandelige E vner) som en Saliggørelsens H jelm , og de befries for V ild­
farelsens og B edrageriets S n a re r . De e r iklæ dte „R etfæ rdighedens P an se r“ 
og h a r  en re tfæ rd ig  K a ra k te r  opbygget af Sandheden, som bor i dem, og 
i deres H æ nder bæ rer de „A andens S v æ rd " , som e r  Guds O rd, og som rige­
lig t bor i deres H je rte r , og nu form aar de med Behændighed og K ra ft a t  
svinge A andens Sværd til K ris ti Læres Forsvar, og deres Tros Skjold be­
sk y tte r  dem  mod alle F'jendens gloende Pile, saa a t  V aabenrustn ingen  in­
gen Skram m er faar, og det indre M enneske ikke noget Øjeblik bedøves.

Lovet være H erren  for denne V aab en ru s tn in g ! B roder, h a r du ta g e t den 
paa ? Slaa d ig  ikke til Ro med den T anke, a t  du saavel som dine Fæ dre 
kan gaa frem  i S triden  med blot én Del deraf. T iden kommer og e r alle­
rede inde, da de t skal vise sig nødvendigt a t  være iklæ dt hele V aabedrust- 
n ingen, ellers vil du med Vished falde. De Dele deraf, som var kend t af de
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H ellige under de mørke A arhundreder, var tils træ kkelige  for deres P røvetid , 
men de s tø rre  Trosprøvelser i disse „onde Dage“ gør e t  fu ldstæ nd ig t For­
svar nødvendigt. Sig ikke: „ Jeg  b a r  R etfæ rdighedens P anser og Troens 
Skjold, og jeg m ener ikke a t  behøve H jelm en.“ Sig ikke : „ Jeg  kan k lare 
mig uden S væ rdet.“ Du behøver hele R ustn ingen , skynd d ig  a t  faa den 
paa uden a t  tøve. Nogle af eder h a r for længe siden h a ft Lejlighed ti l a t  
iføre eder den. og 1 kunde nu have væ ret i S tan d  til a t  hjæ lpe andre  ti l  
a t spænde den fas t om kring deres Lænder. Nu e r  d e t derim od saa, a t  m ange 
allerede e r sørgelig t faldne, og and re  e rfa re r Savnet af H jelm en.

Nogle h a r i N ysgerrighedens In teresse fo rsp ild t megen væ rdifuld Tid 
med a t  læ trag te  de forskellige Dele af V aabenrustn ingen  i S ted e t for med 
B egejstring a t  spænde den paa og øve sig i a t  bruge den. De -gaar nu  og 
ven te r paa, a t  nye og a t te r  nye Dele hen tes frem  af d e t guddom m elige 
S katkam m er. O, a t  saadanne m aa tte  vaagne op ti l In ds ig t i d e tte  T ingenes 
Forhold, a t  V aabenrustn ingen  allerede e r fu ldstæ ndig , og a t  in te t  m ere kan  
lægges til, da hvert Tillæg vilde være overflødigt.

H erren  h a r  i sin K æ rlighed sørget for, a t  R ustn ingen  er fu ldstæ ndig , 
og h a r endog underv ist os om M aaden, den skal bruges paa, saa de for­
skellige Dele v irker sammen. B e trag t d in  H aand , du h a r  fem F ingre . Du 
ven ter ikke, a t  endnu  en F inger skal vise sig. Du ved, a t  endnu  en F in ­
ger paa  H aanden  vilde være overflødig.

N etop saaledes e r  d e t med dem, som er kom ne til In ds ig t i Fuldstæ ndig­
heden i Guds P lan , saaledes som den nu e r bleven udviklet for os. De ved, 
a t  in te t mere kan lægges til denne. For dem, som h ar fa ae t Øjensalve fra  
Guds Aand, viser Guds P lan  for M enneskehedens F relse i sin Fu ldstæ ndig­
hed sig, den store  Skabers Visdom, K æ rlighed og M agt væ rdig. Men me­
dens G rundtræ kkene, den alm indelige Overensstemmelse og de forskellige 
Deles Sam virken nu er bleven tydelige for os, e r der dog bestand ig t i F rem ­
tid en  P lads for dybsindig Tænken og a lvorlig t S tud ium  a f samme, og saa­
ledes vil d e t rim eligvis blive, selv e f te r  a t  vi e r  bleven forvandlede.

M ange begaar den sto re  Fejl, a t  de ifører sig og a t te r  b o rtkaste r alle- 
liaande R ustn inger, som tilbydes dem. D er findes dog kun een R ustn ing , 
som kan være ti l nogen N y tte  for os og beskytte  os, og d e t e r  den, som e r 
jnæ rket med K ris ti dyrebare  Blods Segl. H v er Del af denne guddom m elige 
R u stn ing  e r m æ rket med K ris ti Blod, og R ustn ingens forskellige Dele pas­
ser nø jag tig t til hverandre. Om du  prøver a t  by tte  d in  Saliggørelses Hjelm 
med en anden H jelm , skal du s n a r t faa a t  m æ rke, a t  den behøver e t  a n d e t 
R etfæ rdighedens P anser, som passer til den nye H jelm , og du skal endvidere 
behøve e t ande t Svæ rd, th i d e tte  Sværd passer ikke til nogen anden H jelm , 
og d e tte  Troens Skjold passer ikke til nogen anden R ustn ing . Lad ikke d i t
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Hoved vokse sig for s to r t til H jelm en, som H erren  h a r bered t for d ig ; th i 
saa maa du begive d ig  ud paa den forfængelige J a g t  e fte r  en ny Hjelm , 
som passer til d it  opsvulmede Hoved og dine vrange Idéer. Om H jelm en, 
som tilbydes dig i G uds Ord, ikke passer for dig, da m aa du ikke vente 
a t  e rfa re  nogen T ilvæ kst i sand V iden, og forsøg ikke a t  udvide den gamle 
eller anskaffe en ny H jelm , men salv d it Hoved med Ydmyghedens Salve, 
ind til Svulsten forsvinder, og H jelm en komm er t i l  a t  passe dig.

T ag den „fulde R u stn in g “ paa. Se nøje ti l, a t  du ikke fa a r  noget for­
falsket S v æ rd ! H v er Del a f  den æ gte R u stn ing  e r m æ rket med K orset og 
O rdene: „M aa kun  bruges a f  genløste.“ T ag h u r t ig t paa d ig  hver af R ust­
ningens forskellige Dele, bind dem fas t om kring  d ig  og bliv saa stauende 
fa s t e fte r  a t  have fu ld b rag t a lt. Den S tillin g , som her antydes, tyder paa 
F a ren  for A ngreb, og Angreb skal sik k ert komme, ja , m ange e r  de, som 
allerede e r bleven u d sa tte  for heftige A ngreb og Angreb fra  saadanne K an­
te r , som h a r  g jo r t p inag tige  Em ner endnu  m ere p inag tige. E r du rede 
t i l  som en god Jesu  K ris ti S tridsm and  a t  gøre en tro  T jeneste under K or­
sets F ane? Bliv staaende fast, d rag  d ig  ikke tilbage, kæmp Troens gode 
S tr id  for Sandhed og R etfæ rd ighed! Vi h a r  allerede v is t hen ti l, a t  d e t e r 
en Del af G uds P lan  a t  lade nogle falde paa denne „onde D a g " , og For- 
staaelsen  heraf bør ægge an d re  til med al M agt a t  anstræ nge sig for a t 
blive bestaaende. D erfor skal G ud tillade  „k ra f tig e  V ildfarelser“ a t  be­
snæ re alle dem, som „ikke h a r annam m et K ærlighed ti l S andheden“ . S aa­
danne e r he lt uvæ rdige ti l Sandheden, og før eller senere m aa de falde. De 
e r af Gud døm te uvæ rdige til a t  være Lem m er paa K ris ti lægerne. De er 
døm t uvæ rdige ti l a t  være G rene paa K ris tu s , d e t sande V in træ ; og e f te r­
som Tiden for M enighedens Ophøjelse næ rm er sig med H ast, kan vi vente, 
a t  Prøvelsernes H ede, e fte r A postlenes U d tryk , skal ti ltag e  in d til „Glød­
hede“ , og a t  den skal blive ved, in d til alle uvæ rdige er bortrensede fra Me­
nigheds-Legem et. „M enneskenes Søn sknl udsende sine E ng le“ (m enne- 
kelige T jenere, kaldede Engle. (A ab. 2 :1 .,8 .,12 .,18 .; 3 :1 .,7 .,14 .), „og de 
skal sanke a f H ans R ige alle Forargelser og dem, som gør U ret. — (M a tt. 
13:41).

Alle, som b o rtkaste r B ryllupsklæ dningen, R etfæ rdiggørelsen, ved Troen 
paa K ris tu s  og H ans Forsoningsdød, og ulle, som gør G erninger, der ikke 
ikke e r i Overensstemmelse med R etfæ rdighedens G rundprincipper og Veje 
saaledes, som de e r frem stillede i Guds Ord, skal ved Sandhedens skarpe 
Le, som Guds sande T jenere b ruger, skilles fra M enighedslegem et, og der­
e f te r  skal de re tfæ rd ige skinne som Solen i deres F aders R ige. „H vo, der 
h a r  Øren a t  høre med, han høre.“ —  (M a tt. 13: 43).

A ltsaa, om vi paa denne onde Dag skal undgaa a t  blive besnærede i
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V ildfarelse, m aa vi i G erning og Sandhed „elske lte tfæ rd ighed  og hade 
l ’re tfæ rd ighed .“ Lad os m odtage Sandheden i Ydmyghed og ydm ygt og ta k ­
nem m eligt holde fas t paa Sandheden, m edens vi med al vor K ra f t  tjen e r 
den. (R ep rin ts) .

»G UDS HARPE«
G uds H arpe  h a r  glæ det vore sind så m angen gang 
n å r  vi ly t te t  ti l dens underfu lle  toner.
Den h a r tæ n d t en h åpets stje rne , n å r  vi ly t te t  ti l  dens k lang — 
håp  <>m fred  for alle jordens millioner.
Alle H arpens streng e  k linger i fuldkomm en harm oni —

E n vidundersjøn — himmelsk symfoni.

Guds ord, d e t e r  H arpen  med den sjenne m elodi; 
d e r  e r  liv og lægedom i disse toner.
Den h a r  bud t i l  os, a t  sn a r t e r  dødens mørke n a t t  forbi,
R iket kom m er! — K ris tu s  sn a r t som K onge troner.
Da skal H im m elen og jorden i en lovsang stemm e i, 

hele U niversets sjønne sym foni.

J a ,  vi glæ der oss til dagen, d a  vor K ris tu s  konge er.
H an  skal løse dødens fanger u t  a f  fængsel.
Og av tegnene vi ser og fornem m er — hans nærvæ r, 
n å r  hans rike  kom m er, stilles slægtens længsel.
Da skal jordens m illioner, synge tak k  og lov og pris,

—  n a a r  de  ser e t  g jen o p re tte t P arad is.
(S øster A. P ., N orge).

M oiler:
Foredragsmødet, H ydebær vej IS , den  d. Søndag i Maaneden  afholdes 

frem tid ig  K l. 10 E fterm iddag ,  og ikke Kl. 19 A ften .  Den ene Søndag om 
M aaneden e r d e r in te t Aftenmøde.

Studiemøderne  Torsdag og Søndag A ften er som sæ dvanlig K l. 19.
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Stævnet paa Slusemøllen 1950
K ære V enner og Søskende i K ris tu s!

I)er e r  nu ikke lang  Tid ti l v o rt p aa tam k te  S tæ vne (fra  30. Ju li til 2. 
A ugust), og vi glæ der os inderlig t ti l  a t  gense alle kære Trossøskende. 
S tæ vnet e r  jo beregnet for V enner, som glæ der sig over de G rundsandlieder, 
vor kæ re B r. Russell paapegede ud fra  Guds O rd : — dog e r enhver sand 
K ris ten  velkommen som T ilhører, id e t vi erkender, a t  alle, som drives 
a f  Guds Aand, ogsaa e r Guds Børn. — Vi siger a ltsaa  e t  hjerteligt vel­
kom men  ti l alle, som m ener a t  kunne m odtage Velsignelse ved Sam væ ret 
ib land t os, og id e t vi m odtager, bliver vi ogsaa i S tan d  ti l a t  bringe 
Velsignelse. Lad os forene os i Bøn om vor himmelske F aders Velsignelse, 
a t  S tæ vnet man blive ti l lians N avns Æ re  og vor tælles Opbyggelse.

V ort M otto i Anr ønsker vi skal væ re: 1. Jobs. 3 :18 : T.ml ns ikke el­
ske med Ord eller med Tunge , men i Herning og Sandhed“ .

Med h jerte lig  H ilsen i K ris tu s glæ der vi os ti l G ensynet ved S tæ vnet.
Soster Dina og Druder .1 xel Christensen,  

Slusemøllen pr. K appendrup .
• tv

Vi beder alle V enner, som paa tæ nker a t  deltage i S tæ vnet, snarest a t  
meddele dette  ti l Br. Axel C hristensen, derved hjæ lper vi med til a t  le tte  
Forberedelserne.

Søster Anna Suse  fra Bornholm døde Torsdag d. 1. Ju n i af en Blod­
prop, 46 A ar gammel. Vor Søster liar i Aarenes Løb gennem gaaet mange 
S m erter og Lidelser ved Sygdomme og om fattende O perationer. Med 
stor Taalm odiglied bar Søster Sose alle disse Lidelser, som Døden lin 
h a r  u d frie t hende fra . Omend S av n e t e r  s to r t i d e t lille H jem  ved Skov­
krogen, og der e r  blevet en tom P lads, sk river B roder Sose dog, a t det 
vilde have væ ret m eget svæ rt for ham  a t  tæ nke paa alle de L idelser, der 
havde fo restaaet, om Søster Sose skulde forblive her i K edet nogen T id. 
endnu .
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Møder i København Hyldebærvej 13 
afholdes hver Søndag og Torsdag Aften Kl. 19.

Søndag: Studium af Guds Tidsalderplan (1ste 
B ind). 2 Søndag i Maaneden, Foredrag.

Torsdag: f. T. Bibelstudier over Romerbrevet. 

Sanheds Litteratur for vor Tid
B revkort om “Guds Rige’’ .............................................  frit

T raktaten Ved D e ? ............................................................  ”
T raktaten Vore Døde skal leve igen.............................  ”

E r Forkyndelsen om Helvedes Pine Sandhed? . . . .  ”

“Haab” hinsides G raven.............................................25 Øre

L æ rer Bibelen alle M enneskers endelige

Frelse? (Universalisme) ........................................  20 ”

“Guds Rige” ................................................................  25 ”

Jesus, Verdens F relser ............................................  20 ”

Bladet “DAGGRY” Løsnum re ..............................  65 ”

“DAGGRY” — HYLDEBÆ RVEJ 13 — KØBENHAVN F



SKRIFTEN LÆRER OS TYDELIGT:

At Menigheden er “den levende Guds Tempel” — i særlig 
Betydning “Hans V æ rk”, hvis Opbyggelse er gaact for sig 
hele Evangeliets Tidsalder igennem — siden K tistus blev 
Verdens Genløser og Hovedhjørnestenen i dette Tempel; og 
naar det er fuldendt, skal Guds Velsignelser derigennem flyde 
ud “til alle Folk”, og de skal finde Adgang til Ham. — I. Kor. 
3:16, 17; Ef. 2:20—22; I. Mos. 28:14; Gal. 3:29

At Afslibningen, Tildannelsen og Fuldkommengørelsen af 
dem, der tro r paa K risti Forsoningsværk, og som er indviede 
til Ham, skrider frem i Mellemtiden; og naar de sidste af disse 
“levende Stene”, som er “udvalgte og dyrebare”, e r endeligt 
tilhuggede, vil den store Bygmester samle dem alle i den 
første Opstandelse; og Templet skal fyldes med Hans H er­
lighed og blive et Mødested for Gud og M ennesker hele 
Tusindaarsriget igennem. — Aab. 15:5—8

At G runden for Menighedens og Verdens Haab ligger 
deri, a t “Jesus K ristus af Guds Naade smagte Døden for a l le ” 
som “en Genløsningsbetaling for alle”, og at Han vil blive 
“det sande Lys, som oplyser h v e r t  M e n n e s k e ,  d e r  
k o m m e r  t i l  V e r d e n  — “i sin belejlige Tid”. — Hebr. 
2:9; Joh. 1:9; I. Tim. 2:5, 6

A t Menighedens Haab er, at den skal blive lig sin Herre, 
“se Ham, som Han er”, blive “delagtig i den guddommelige 
N atu r” og dele Hans Herlighed som Hans M edarving”. — 
I. Joh. 3:2; Joh. 17:24; Rom. 8:17; II. Pet. 1:4

At Menighedens nuvæ rende Mission er a t berede de 
hellige til deres fremtidige Gerning; og lade enhver Dyd og 
Naadegave komme til Udvikling i sig; at væ re Guds Vidne for 
Verden; og berede sig til at blive den næste Tidsalders 
Konger og P ræ ster. — Ef. 4:12; Matt. 24:14; Aab. 1:6; 20:6 

At Verdens Haab bestaar i de Velsignelser, i Retning af 
K undskab og gunstig Lejlighed, til hvilke der vil blive 
Adgang for a l l e  i K risti tusindaarige Rige, i Tiderne for 
Genoprettelsen af alt det, som gik tab t i Adam; a t denne 
Genopx-ettelse vil komme til de villige og lydige gennem 
K ristus og Hans herliggjorte Menighed, medens alle genstridige 
vil blive u d r y d d e d e .  — Ap. G. 3:19-23: Es. 35
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